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[BILANCT TFINANCIARE | USHTRIMIT 2008 T 2,008 2007

& ARTIVET 4
0

[AKTIVET AFATSHKURTER

[Metet Monetare. RKS

[Banka

[Arka 99825

Invesfime bono thesarl 1 mujor

[Depozita_garancie

TOTALT] MJETEVE MONETARE. 55,825

]

[Cetra me Viere

(@) [ Derivatet dho akiive financiare

iy Aksione, bono_obiigacione dhe 1o rgjashie

TOTALTT LETRAVE ME VLERE

[AKGivet e tjera financiare afatshKurter [SKKS

(08 [Korkosa fe arketueshie

() [nstrumenta te tjera bordi

(i) Kapitall Aksioner [ papaguar

(V) Tatim Fitim

(V) TVSH

TOTALTTAKTIVEVE TE TJERA 2

A

JAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET — [SKKa

(@ Cende o pare

i) [Prodhim ne proces

i) [Produkt 7 gatshem

V) [Mail per shije

@ [Parapagosa por Furizimet

TOTALI | INVENTAREVE e

S|ARTIVET BILOGJIKE AFATSHRURTER [SKRT3.

®[Parapagime dhe shpenzime T shiyra

(@) Toka

@ [oerfesa

(i) [Viakiner,inja leknologjike

iv) [Vjeto Motorrike

) [Mobiime dhe orend zyre

(viy Pajisie zyre
= [TOTAL I AKTIVEVE AFATSHRURTERTI-27374+57677] 99,825

it [AKTIVET AFATGJATE

2JARTIVET MATERIALE AFATGIATE SKKS 1

(@) Toka

(@) [Noerfosa

(i) [Viakiners irja toknologjike

(iv) [Wjeto Moforrike

V) [Mobiime dhe orend zyre

fviy Pajisje zyre -

TOTALIT AAN 3

2]l

[AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE KKT3 T

JAKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE T -

0} [ e

(@) Shpenzimet e zhvilimit B

() {AKtive to tiera afatgjata jomaterial

TOTALT AAJON

i OTALIT AKTIVEVE AFATGIATE(T+2+374)

e TOTALITAKTIVEVE (T +1) 59,825
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B DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTER RK3

[Fuat afat shkurter

[Fuamarret

[Shiima fo arketuara me poros]

U
(1) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT

(0} To pagueshme nda furnitori

V) Te pagueshme ndaj personell

(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerors

11515

(Vi) [Detyrime Tatimore TVSH

Vil [Detyrime Tatimore TATIVIFTTMT

(Vil) | Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT

3500

) [Huara te fera

TOTAL] DETYRIMEVE AFATSHRURTER

15,015

[Parapagimet e arketuara
[GRARDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA __ [SKK10

[Provizionet afat shkurter KKS

[TOTALIT DETYRIME AFAT SHKURTER[132+3+4+5)

75015 |

DETYRIMET AFATGJATI

i

[Fuat Afatgjata [SKK3 |

Auamarjot

(0} [Shuima te arketuara me porosT [Ski7

() [Te pagueshme ndaj furitoreve AQT SKK3

() Te pagueshine nda furnitorit [SKK3

(v) Te pagueshme daj personelil [SKK3

V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerors [SKK3

(Vi [Detyrime Tatimore TVSH [SKK3

(Vil) " |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI

(1X] Dotyrime Tafimore TATIM MBI T& ARDHURAT

[(X) Fuara fe jora
[TOTAL T DETYRIMEVE AFATEGJATE

[Parapagimet e arketuara [SRKS

[Provizionet afatgjate [SKKE

1

(GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA — [SKKT0

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE

[T TOTALT T DETYRIMEVE (1+11)

5015 |

c [KAPTTALT

[Aksionet e pakices Sk

[Kapitaii T shogerise

100,000

[Primi T aksionit

[Wjesia ose aksionet e thesarit

[Rozervat Statutore

[Rezervat ligiore

[Rezervat o jora

[Rezerva nga rivieresimi

[Fitimi | pashpemdare

Fitimi humbye o vitit finarciare. [SKKS

b= P P B P P N P

(15,190

Cohefesi fatimore:

T__|TOTALIT KAPITALEVE TE VETA

54810 |

[TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(+I+TT

59,825
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Pasaqyra nr 2)

[TE ARDHURAT [SKK 8

2,008

2007]

hitjot 701-705

{6}

[Shije fe prodhimit fe vele

i)

[Shitja e sherbime

i)

[Shitie malira / pallair

V)

[Shitjo malra / pallalt

 ardhura e tjera nga veprimtaria shirytezim

(6]

[Shie nga AAM

(i)

[Prodhimi T AAM (72)

i)

[Qira_(7087)

(v)

[Nga grantet (73]

(v)

Te fera (75

OTALI | TE ARDHURAVE

[SHPENZIMET

[Naryshimet e Inventarin e produkii te gatshem (71)

[Produkt T gatsher

()

[Prodhim ne proces

[Materiale dhe malira te konsumuara

1)

[Viatoriare

i

[Waiira

(i)

fe fera

[Shipenzime te Gera 61+62+63+65)

[Shpenzimet te Personelt (64)

(15,150)]

@

Pagat

(i)

Sigurime shogerore

15,190

()

Pensionet

[Renia_ne Viere (zhvieresimi) dhe amortizim (6t

(i)

(Zhvieresimi

(i)

[Amortizimi

i)

Viera o nefo e AAM o shitira

(V)

[Kuole & Shponzimeve per fu Shpermdare.

[TOTALTT SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5)

115,190)

[FITINT apo HUMBJE nga veprimtaria_Kryesore(3-6]

(15.190)

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

[Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njeste] 761667

30|

[Te ardhurat dhe shpenz financie nga plesem?762-662

1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tera financiare afalgjale763+764+765-663-664-665

kil

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes| 767-667

2

[Fitimet /Humble nga kursi | kembimit 769-668

13

Te ardhurat dhe shpenzime tte tjera financiare768-668

4

Te ardhishpenz nga shifia e AAM-vierafkontabe |

5

Otall | {e ardhuarve dhe shpenzimeve financ

[REZULTATT |

6

[FITIM HUMBJE PARA TATIMIT { 7+/-15)/kontabel 1

(15,190)

7

TATII FITTMT 0%

18

]
[FITINI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ k(1617

9

hpnzimet e panjohura

(15‘150)t

20

[Fitimi Hurbje para tatimit (16+25) |

115,190)]

21

[Teaim fitimi Fiskal __10% T0%)

[FITIMT HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE76-21)

]
15,790}
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BISnénimel a shpjegojos et ndryshom 1 pasayrave fnanciars

Kuadn kontabel i apliar : Stndartet Kombetare te Kontabiltatt ne Shajperi (SKK 2, 4)
Baza e pergalijes se PF : Te drejtat dne delyrimet @ konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karaklerstikat cilesore te perdarura per harlimin e P F. - (SKK 1: 37 - 69)

2) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarie e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomie te vela,

) VIMESIA @ veprintarise ekonomike to njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevole nderprerien e akiviett to sa)

&) KOMPENSIM midis rje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndarsa midis te ardhurava dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qs lejohen nga SKK.

9) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte reaizuar ne masen @ plote per e
qens te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane. rjohurite pergjtheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilteti.

©) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasayrat Financiare
Jane hartuar vetem por zera matpriat

) BESUSHMERIA per hartimin & Pasqyra

gabime materile duke zbaluar parimet e meposhieme

- Parimin @ paragities ma besnikeri

- Parimin e perparesise s permbaties ekonomike mbi formen gjore

- Parinin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

~Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivierssim te qelimshem

- Parimin & plotesise duke paragitur rje pame ta vertete e te drejte ta PF.

- Parimin e Gendrushmerisa per te mos ndryshuar poliikat e metodal kontabs!

- Parimin e krahasushmerise duke sigurvar krahasimin midis dy periuchave.

Al Politikat kontab!

Per percaklimin @ kostos s¢ inventareve eshte zjechur metoda mesatares se ponderuar
(SKK 4: 18)

Vieresim festar | e elerenti ts AAM g ploteson krferet par njohje si akliv ne bilanc
eshte visresuar me kasto. (SKK 5; 11)

Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur model  kostos duks | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin o akumuiuar, (SKK 5: 21)

A
1 Kuadriligjor Ligit 9228 dt 29.04.2004 *Per Kontabiletin ch Pasayrat Financiare"
2
3
4

Financiare eshle & siguruar pasi nuk ka

Per llogarien & amarlizimit te AW (SKK 5: 38) njesia jane ekonorke per vt ushimor 2008
ka Hogariu’ sipzs vendiit e brandshen fe dreftimt

7
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Lezhe
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te Asamblese se Ortakeve per shperndarjen e fitimit te vitit 2008,

ADMINISTRATORI

b
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VENDIM Ne_/  awe _0/ [0/ 2007
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ZAKONSHME TE
ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date £/06/ 2009.0ra 2 & e seline ¢ shogerise u mblodh asambleja e

pergiithshme ¢ zakonshme ¢ ortakeve te shogerise ¢ thirrur nga Administrator,

Ne mbledhjg jane te pyfinishem:
Ortaku 1) 2 =

Ortaku 3 - 1)

Zoterues fap M kapitalit  Zoterues — Kapitalit Zoterues___~ Kapitalit
Asambleja eshte thirrur vazhdimisht
me rend dite si me poshte:

LMiratimi i raportit te administratorit te shogerise mbi aktivitetin ekonomiko-
financiar te shogerise per vitin 2008 dhe perspektivat per vitin 2009,

2Miratimi i bilancit ekonomiko-financiar per vitin 2008,
3.Caktimii rezultatit,

4Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar.
5. Te ndryshme,

Ne perfundim mbleja Vendos

1. Ortaket e shogerise te miratojne raportin e administratorit mbi aktivitetin

ckonomiko-financiar per vitin 2008 dhe perspektivat per vitin 2009,

2.Te miratoje bilancin ekonomikofinanciar te shogerise per vitin 2008 i cili rezulton
me nje fitim/humbje neto prej E = )8 /70 ) eke,
3Ortaket vendosen te shperndajhe fifimin e vitic ash

trimor si me poshte:

dhe eshte ne gjendje te marre vendime

Fitimi neto i vitt ushtrimor 2008 _ ~ )¢ )95 leke
Zbriten rezervat ligjore 5 % e leke
Fitimi i pacaktuar prej 3

leke
por te Kkaloje si kapital per investime.
kspertit kontabel per bilancin ckonomiko-financiar te vitit

Te mos shperndahet,
4.Te miratoje raportin ¢ ¢

2008,
ORTAKU Asambleja e ortakeve te shogerise
s
ORTAKU. f holitoy Sh.p.k Lezhe
ORTAKU

ORTAKU.




